1

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN • PRÓ-REITORIA DE ENSINO,
CCBL • CENTRO DE CIÊNCIAS DE BALSAS

EDITAL Nº 332/2025 – PROEN/UFMA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO POR MEIO DO REINGRESSO DE SEGUNDO CICLO PARA O ANO

DE 2025 – 2º SEMESTRE

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e do Centro de Ciências de Balsas (CCBL), no uso de suas atribuições legais, torna

público o Resultado Final do Edital Nº 192/2025/PROEN do Processo Seletivo de ingresso nos

cursos de graduação por meio do Reingresso de Segundo Ciclo para o ano de 2025 – 2º

semestre.

CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

01 MARCOS VINICIUS ELIAS MARTINS CLASSIFICADO

02 RAFAELA BEZERRA SOUSA CLASSIFICADA

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

01 MARCOS ROBERTO DE CARVALHO VELOSO II  CLASSIFICADO

02 PEDRO ERNESTO FEITOSA MACHADO  CLASSIFICADO

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA CEP
65.000-000

2

CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

01 CARLITO ROCHA OLIVEIRA CLASSIFICADO

São Luís - MA, 10 de setembro de 2025.

Prof. Dr. ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-Reitor de Ensino

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000